
Министерство образования Тверской области 
Управление образования Администрации  

Нелидовского муниципального округа Тверской области 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №3 (Школа №3) 
172527, Тверская область, г. Нелидово, улица Правды, дом 17, 

 тел (48266) 52753, 52435, факс (48266) 52753 
E-mail: nelshkola3@list.ru; http://nelshkola3.nubex.ru 

ОГРН 1026901777308, ИНН 6912006057, КПП 691201001, 
 

ПРИКАЗ 
 

 02.09. 2024 г.                                   г. Нелидово                                        № 1/5– д 
 

О внедрении и реализации модели наставничества  
педагогических   работников   в   Школе №3 
о закреплении пары «Наставник - наставляемый» 

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 
25.12.2019г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися», с целью максимально полного раскрытия потенциала 
личности наставляемого, необходимое для успешной личной и 
профессиональной самореализации в современных условиях 
неопределенности, а также создания условий для формирования эффективной 
системы поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации 
молодых и вновь прибывших специалистов, проживающих на территории РФ, 
и в соответствии с решением педагогического совета Школы № 3 от 30 
августа 2024 года (протокол № 1), с учетом мнения первичной профсоюзной 
организации Школы №3 

 

приказываю: 
 

1.Продолжить внедрять и реализовать целевую модель наставничества в 
Школе №3 в 2024-2025 учебном году. 
 
2. Закрепить наставническую пару за учителями начальных классов 
Худолеевой Людмилой Владимировной (наставник) и  Михайловой Алёной 
Алексеевной (наставляемый) с 02.09.2024 г. по 31.08.2025 г. 
 
3. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения 
о системе наставничества педагогических работников в Школе №3 
(Приложение 1). 



 
4. Назначить Лебедеву Татьяну Николаевну, заместителя директора по 
учебно-методической работе, ответственной за координацию и оперативный 
контроль внедрения модели наставничества педагогических работников в 
Школе №3 в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа. 
 
5.Организовать информирование о реализации целевой модели 
наставничества на сайте школы. 
 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
. 

Директор Школы №3                                                                     Т.Н. Кудрова 
 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

